
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Risorse Tributarie n° 63 del 21/10/2019
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2059 DEL 11/10/2019

Il Redattore: Criscione Concetta

 Premesso che:

➔ con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 

2019-2021;  

➔ con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Considerato che che con determinazione dirigenziale n. 2059 del 11/10/2019 è stato 

effettuato l'accertamento e l'impegno della somma di € 293,00 per la liquidazione  a 

titolo di rimborso TASI indebitamente versata dal contribuente;

Considerato che con la citata determinazione dirigenziale è stato preso al cap. 535 

l'accertamento n. 350/2019 e al capitolo 2415 l'imp. n.1468/2019;

Preso atto che sia l'impegno che l'accertamento erano già stati presi nell'anno 2018 e 

precisamente: acc. n. 243/2018 al cap. 535 e imp. n. 1102/2018 al cap. 2415;

Ritenuto, pertanto, che occorre rettificare la determina n. 2059/2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 

contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;



Pagina 2/2

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 

C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune  

Visto l'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali 

approvato con deliberazione del C.C. n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti 

di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al 

Settore di competenza;     

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 

ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente 
richiamato:

1- di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2059/2019;

2. annullare l'accertamento n. 350/2019 al cap. 535;

3. annullare l'impegno spesa n. 1468/2019 al cap. 2415;

4. di dare atto che è stata già accertata l'entrata al cap. 535 con n. 243/2018 cod. bil. 

9.01.99.01.001;

5. di dare atto che è stato già effettuato l'impegno spesa al cap. 2415 con numero 

1102/2018 cod.Bil. 99.01-7.01.99.01.001;

6. liquidare la somma di € 293,00 per rimborso TASI al contribuente indicato nel 

prospetto depositato agli atti dell'ufficio autorizzando l'ufficio ragioneria ad emettere 

apposito mandato;

7. dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 

D.Lgs. 267/00.

Ragusa, 28/10/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


